КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Т Ш Ö К Т Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 9 марта 2023 г. № 105-р

г. Сыктывкар

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Законом Республики Коми «О некоторых вопросах в области

градостроительной деятельности в Республике Коми», в целях обеспечения

реализации решений о комплексном развитии территорий в Республике

Коми:

1. Определить Фонд развития жилищного строительства Республики

Коми юридическим лицом, осуществляющим реализацию решений

Правительства Республики Коми о комплексном развитии территорий в

Республике Коми.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Коми,

осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей

координацию деятельности органов исполнительной власти Республики

Коми по вопросам развития строительства и реализации в Республике Коми

государственной политики в области архитектуры и градостроительной

деятельности.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                                       Э. Ахмеева